

Avanti Wind Systems A/S
Rønnevangsalle 6, 3400 Hillerød

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 24 25 74 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Stefan Rinaldo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Avanti Wind Systems A/S Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød
	Telefon: 48 24 90 24
	Telefax: 48 24 91 24
	CVR-nr.: 24 25 74 95
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tormod Gunleiksrud Stefan Rinaldo Henrik Teiwik
Direktion	José Maria Nevot
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Avanti WSH A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.946	18.253	21.590	13.186	21.716
Resultat før finansielle poster	14.879	6.836	11.023	3.798	13.633
Finansielle poster, netto	-110	736	1.807	208	-457
Årets resultat	11.516	5.882	9.802	2.996	9.857
Balance:					
Balancesum	76.167	71.248	71.429	54.325	66.971
Investeringer i materielle anlægsaktiver	55	450	73	170	0
Egenkapital	52.591	41.075	35.194	25.392	22.396
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	14	14	13
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	22,7	9,6	15,4	7,0	20,4
Soliditetsgrad	69,0	57,7	49,3	46,7	33,4
Egenkapitalforrentning	24,6	15,4	32,4	12,5	45,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er slag af internals til vindmøllertårne, herunder servicelifte, opstigningshjælp, hvileplatforme og stiger med integrerede faldsikringsystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 11.515.848, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 52.591.225.

Selskabets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger som angivet i sidste års årsrapport.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets er ikke eksponeret for særlige forretningsmæssige eller finansielle risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat i det kommende år på samme niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktivitet.

Miljøforhold

Selskabet har ingen påvirkning på det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31 december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	25.945.994	18.253.290
1 Personaleomkostninger	-10.981.586	-11.348.139
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-85.008</u>	<u>-68.782</u>
Driftsresultat	14.879.400	6.836.369
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	316.347	581.743
Andre finansielle indtægter	5.410	301.770
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-432.069</u>	<u>-147.400</u>
Resultat før skat	14.769.088	7.572.482
Skat af årets resultat	<u>-3.253.240</u>	<u>-1.690.888</u>
3 Årets resultat	<u>11.515.848</u>	<u>5.881.594</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	571.720	602.210
Materielle anlægsaktiver i alt	571.720	602.210
Anlægsaktiver i alt	571.720	602.210
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.482.522	1.950.212
Forudbetalinger for varer	1.390.179	84.980
Varebeholdninger i alt	6.872.701	2.035.192
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.227.772	26.613.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.935.261	33.190.545
Andre tilgodehavender	10.790.292	8.668.885
5 Periodeafgrænsningsposter	63.047	128.573
Tilgodehavender i alt	51.016.372	68.601.273
Likvide beholdninger	17.705.733	9.759
Omsætningsaktiver i alt	75.594.806	70.646.224
Aktiver i alt	76.166.526	71.248.434

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	52.091.225	40.575.377
Egenkapital i alt	52.591.225	41.075.377
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	48.109	50.714
Hensatte forpligtelser i alt	48.109	50.714
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	11.035.788
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	906.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.716.785	2.400.634
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.265.674	12.836.806
Selskabsskat	3.252.070	1.545.303
Anden gæld	1.292.663	1.397.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.527.192	30.122.343
Gældsforpligtelser i alt	23.527.192	30.122.343
Passiver i alt	76.166.526	71.248.434
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	34.693.783	35.193.783
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.881.594	5.881.594
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	40.575.377	41.075.377
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.515.848	11.515.848
	500.000	52.091.225	52.591.225

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.382.052	9.563.895
Pensioner	812.260	856.742
Andre omkostninger til social sikring	152.777	141.480
Personalemkostninger i øvrigt	634.497	786.022
	<u>10.981.586</u>	<u>11.348.139</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>432.069</u>	<u>147.400</u>
	<u>432.069</u>	<u>147.400</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>11.515.848</u>	<u>5.881.594</u>
Disponeret i alt	<u>11.515.848</u>	<u>5.881.594</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017		1.128.149
Tilgang		<u>54.518</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.182.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		525.939
Årets afskrivninger		<u>85.008</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>610.947</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>571.720</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	63.047	128.573
	<u>63.047</u>	<u>128.573</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	50.714	-94.866
Udskudt skat af årets resultat	-2.605	145.580
	<u>48.109</u>	<u>50.714</u>

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 200 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 378 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P-AW 2011 A/S, CVR-nr. 33773684 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Alimak Group AB.